
Sekce orientačního běhu ČSOS 

 

 

Sdělení sekce OB 1/2018 
 
 

1. Pravidla orientačního běhu 

Výkonný výbor Českého svazu orientačních sportů schválil na návrh sekce OB novelizaci přílohy A.II 

Pravidel OB, kde bylo doplněno ražení čipem SIAC. 

Kompletní znění dokumentu najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 
 

2. Soutěžní řád soutěží sekce orientačního běhu 

Výkonný výbor Českého svazu orientačních sportů schválil na návrh sekce OB novelizaci Soutěžního řádu 

soutěží sekce orientačního běhu ČSOS. 

Hlavní změny: 

- úprava startu závodníků jiné státní příslušenství ve štafetových závodech  

- úprava Veteraniády ČR na klasické trati – některé kategorie budou mít dva kvalifikační rozběhy 

- úprava výpočtu Rankingu (do výpočtu se počítají i závodníci, kteří závod nedokončí) 

Ve SŘ byly provedeny drobné formální opravy a bylo uděláno sjednocení používaných termínů a ná-

zvosloví. 

Kompletní znění dokumentu najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 
 

3. Klasifikační řád sekce orientačního běhu 

Výkonný výbor Českého svazu orientačních sportů schválil na návrh sekce OB novelizaci Klasifikačního 

řádu sekce orientačního běhu ČSOS, která se týká úpravy zisku licencí B v žebříčku B.  

Ve KŘ bylo uděláno sjednocení používaných termínů a názvosloví. 

Kompletní znění dokumentu najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 
 

4. Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2018 

 Vedení sekce OB schválilo Prováděcí předpisy k registracím sekce OB pro závodní sezónu 2018, která 

byla zpracována v návaznosti na Směrnici pro evidenci a registraci členů ČSOS. Registrace OB, přestupy, 

hostování mají termín od 1. ledna do 28. února 2018. 

 Kompletní znění dokumentu najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 
 

5. Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2018 

Vedení sekce OB schválilo Prováděcí předpisy k soutěžím sekce OB pro rok 2018. Předpisy jsou obdobné 

jako v minulých letech.  

Kompletní znění dokumentu najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 
 

6. Český překlad Mezinárodních popisů kontrol 

Výkonný výbor Českého svazu orientačních sportů schválil na návrh sekce OB český překlad 

Mezinárodních popisů kontrol. Hlavní změny proti předchozímu vydání popisů kontrol z roku 2004: 

- volitelný řádek pro vzdálenost z měřeného startu k mapovému startu 

- nové symboly pro příkop a nepřístupnou oblast 

- symbol pro ohyb byl přesunut ze sloupce G do sloupce F 

- byl odstraněn symbol pro radio/TV kontrolu 

- názvy byly sjednoceny s klíčem ISOM 2017 tam, kde to bylo možné 

- symboly byly přečíslovány kvůli přidaným nebo smazaným symbolům 

- další drobné změny v celém textu ke zpřesnění používání jednotlivých symbolů 

Kompletní znění dokumentu najdete na www stránkách sekce OB (část Dokumenty). 
 

7. Kalendář závodů sekce OB na rok 2018 

Kompletní kalendář oficiálních závodů sekce OB na rok 2018 je v informačním systému ORIS. 
 

8. Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů 

Seminář rozhodčích a pořadatelů závodů se uskuteční v sobotu 24. 3. 2018 od 16:00 hod. v Základní škole 

Milady Horákové, Milady Horákové 258/50, Hradec Králové. Na programu budou sportovně technické 

záležitosti soutěží (Klimpl), marketingové zajištění soutěží (Šubrt, Matějů) a další přednášky, které 

připraví skupina rozhodčích ve spolupráci s metodickou komisí. Seminář potrvá od 16:00 cca do 19:00 

hod., přihlášky nejdou třeba. 

 
 



9. Příprava Dnů orientace v přírodě v roce 2018 

Akce Dny orientace v přírodě se uskuteční i v roce 2018. Vedení sekce OB vyzývá všechny kluby 

sdružené v sekci OB a oblasti sekce OB, aby se aktivně zapojily do pořádání Dnů orientace v přírodě 

v roce 2018 a tuto akci nejen uspořádaly, ale i využily k propagaci OB na veřejnosti v médiích. Potřebné 

informace najdete na webu komise rozvoje OB: http://krob.eso9.cz/Pages/PreborSkol/DnyOrientace.aspx. 
 

10. World Orienteering Day 2018 

V roce 2018 připadá Světový den orientačního běhu na středu 23. května. Pořadatelé se již nyní mohou 

svou akci WOD registrovat na adrese www.worldorienteeringday.com. Hlavní den WOD 2018 bude 23. 

května, ale možnost uspořádat akci zařazenou do WOD je až do 29. května (tzn., že akce lze uskutečnit 

akci v průběhu celého týdne). Akce mohou mít různou podobu, pořadatelé mohou propagovat svou akci 

prostřednictvím webové stránky zacitorientak.cz. 
 

11. Složení odvolací komise 

V souladu s čl. 24.5 Pravidel OB je určena odvolací komise sekce OB pro závody soutěží sekce v OB 

v roce 2018 následovně: Jan Fiala (BBM), Karel Haas (LPU), Jan Panchártek (PHK), Kateřina Kašková 

(CHA). 
 

12. Příprava nových Pravidel orientačního běhu 

Sekce OB připravuje nová Pravidla orientačního běhu. Pro jejich přípravu byla ustavena pracovní skupina 

ve složení Jan Fiala, David Aleš, Ondřej Sysel, Petr Hranička, Petr Klimpl. 
 

13.  Termíny jednání vedení sekce OB 

24. 3.  Hradec Králové 

23. 6. Chlébské 

15. 9. Kladky 

13. 10. Krajníčko 

??. 11. v době a místě konání semináře trenérů a rozhodčích OB 
 

 

 

Petr Klimpl, předseda sekce OB 

Pardubice 17. 1. 2018 


